LEI COMPLEMENTAR Nº 039, DE 13 DE MARÇO DE 2024.

“ALTERA O ANEXO IV DA LEI COMPLEMENTAR Nº

32/2022 QUE REORGANIZA A ESTRUTURA DOS CARGOS

DE PROVIMENTO EM COMISSÃO E DAS FUNÇÕES DE

CONFIANÇA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

JACUPIRANGA”

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACUPIRANGA, Estado de

São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica, faço saber que a Câmara

Municipal de Jacupiranga aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte lei:

Art. 1º - Fica alterado a referência dos cargos previsto no Anexo IV da Lei Complementar nº 32, de 19
de dezembro de 2022, que passa a vigorar na forma a seguir:

CARGO SITUAÇÃO
ANTERIOR

SITUAÇÃO
NOVA

COORDENADOR DO SAICA – SERVIÇO
DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL DE

CRIANÇAS E ADOLESCENTES

FC-6 FC-4

COORDENADOR DO ILPI – INSTITUIÇÃO
DE LONGA PERMANÊNCIA DE IDOSOS

DE JACUPIRANGA

FC-6 FC-4

Art. 2º – As despesas decorrentes da execução da presente Lei correrão por conta do orçamento vigente,

suplementadas se necessário.

Art. 3º – Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em sentido contrário,

retroagindo seus efeitos a 1º de janeiro de 2024.

Prefeitura Municipal de Jacupiranga, 13 de março de 2024.

ROBERTO CARLOS GARCIA
Prefeito Municipal

Registrada e publicada na data supra

FABIO PAQUES DE OLIVEIRA GRAÇA
Secretário Municipal de Administração

WANDERSON CLANY ALVES DA SILVA
Procurador-Geral do Município

A
ss

in
ad

o
po

r
3

pe
ss

oa
s:

  W
A

N
D

E
R

S
O

N
 C

LA
N

Y
 A

LV
E

S
 D

A
 S

IL
V

A
, F

A
B

IO
 P

A
Q

U
E

S
 D

E
 O

LI
V

E
IR

A
 G

R
A

Ç
A

 e
 R

O
B

E
R

T
O

 C
A

R
LO

S
 G

A
R

C
IA

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//j
ac

up
ira

ng
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

0A
6-

94
E

4-
66

43
-2

05
B

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 F

0A
6-

94
E

4-
66

43
-2

05
B

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: F0A6-94E4-6643-205B

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

WANDERSON CLANY ALVES DA SILVA (CPF 835.XXX.XXX-20) em 13/03/2024 14:43:09 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

FABIO PAQUES DE OLIVEIRA GRAÇA (CPF 217.XXX.XXX-40) em 13/03/2024 14:53:29 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ROBERTO CARLOS GARCIA (CPF 060.XXX.XXX-95) em 13/03/2024 19:58:58 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://jacupiranga.1doc.com.br/verificacao/F0A6-94E4-6643-205B